
Psihij atrij ska bolnica Uglj an
Ulica otodkih dragovoljaca 42
OIB: 43171567819

Ugljan, 05.10.2020.
Br:01-147913-20

Predmet nabave: Prehrambeni proizvodi

PREDMET: IZVJESCE O PRETHODNOM SAVJETOVANJU SA
ZAINTERESIRANIM GOSPODARSKIM SUBJEKTIMA ZA
PRIPREMU I PROYEDBU POSTUPKA JAVNE NABAVE-
Prehrambeni proizvodi

Sukladno dlanku 198. stavak 4. Zakonao javnoj nabavi (,, Narodne novine" broj': 120/16)
Psihijatrijska bolnica Ugljan nakon provedenog prethodnog savjetovanj aizraduje izvje56e te
ga objavljuje u EOJN RH i na internetskim stranicama www.pbu.hr
Psihijatrijska bolnica Ugljan je dana22.09.2020. godine, a prije pokretanja otvorenog
postupka javne nabave: Prehrambeni proizvodi, stavila na prethodno savjetovanje sa

zainteresiranim gospodarskim subjektima kompletnu dokumentaciju o nabavi sa svim
uvjetima nadmetanja, u trajanju od sedam danazaklludno sa danom 29.09.2020.godine.

U ostavljenom roku za savjetovanje nije odrlan sastanak sa potencijalnim ponuditeljima.

Psihijatrijska bolnica Ugljan zaprimila je jednu primjedbu/prijedlog zainteresiranih
gospodarskih subj ekata.
Zbog odredenih promjena koje su nastupile u Planu Psihijatrijske bolnice Ugljan, ovaj

postupak javne nabave mijenja evidencijski broj. U daljnjem tijeku nabave postupak 6e se

zvati jednako:Prehrambeni proizvodi, ali 6e njegov evidencijski broj javne nabave biti \rN-
52120.

Prijedlog/primjedba 1 :

PREDMET: Oditovanje na nacrt Dokumentacije o nabavi u otvorenom postupku predmeta

nabave: ZA NABAVU PREHRAMBENIH PROIZVODA, \rN - 1/2i

PoStovani,

izvr5ili smo uvid u nacrt navedene Dokumentacije o nabavi (DON). U nastavku

navodimo svoje prijedloge i komentare sukladno dlanku 198. ZJN (NTN 120/16).



Prijedlozi i komentari i upiti se odnose na:

a) Tro5kovnik 5. GRUpA: ZAMRZNUTA zuBA

odnosno specifikacij e traLenihproizvoda, koji je sastavni dio dokumentacije.

Za poledine stavke troskovnik a predlrtemo dopunu opisa artikala koj i se odnose na glazure
na pojedinom proizvodu. Glazura je sloj vode koji Stiti ribu i riblji proizvod od
isusivanja ili dehidriranja tako da pojedini proizvodi imaju zastitnu glazwu.

Bitno je odrediti maksimalnu (max.) kolidinu glazure - vode, kako ne bi dobili
proizvod s prevelikom kolidinom glazure, te kod odmrzavanja dobili premalu kolidinu
proizvoda u odnosu na zamrznuti proizvod, te u konadnici previsoku cijenu obzirom na samproizvod.

Kako biste dobili zadovoljavaju6u kvalitetu proizvoda i najbolju vrijednost za novac,
predlaZemo da izmijenite troskovnik sukladno nasim prijedlozima, koji ukljuduju uobidajenu
maksimalnu glazuru proizvoda na trzi5tu. Takoder je bitno da u specifikacijama proizvoda
budu navedeni i latinski nazivi nudenih proizvoda, kao jedan od dokaza ponudenog i kako
bi se izbjegla nepostena trgovadka praksa koju susredemo u javnim nadmetanjima u kojima se
nude neadekvatni, ieftiniji proizvodi koji nisu predmet nabave i prihvaianje takvih ponuda
kao ekonomski najpovoljnijih ponuda.

Poj a5njenje termina *IeF:

*IQF (Individual Quick Freezing/Pojedinadno brzo smrznuto) metoda smrzavanja proizvoda
kojom je svaki komad, zamrznutposebno, odnosno odvojen je od ostalih komada; na taj nadin
dobivaju se odvojeno smrznuti komadi umjesto npr. jednog smrznutog bloka. ovako
zamrznutu hranu je puno jednostavnije koristiti; koristi se i termin rastresito pakiranje. Ribe
su ,,proizvodi prirode" dija velidina ovisi o sezoni i ulovu, predlaZemo dolje navedene
izmjeneldopune koje su sukladne ponudi na trZi5tu;



R. br. Naziv Prijedlog izmjene Dodatno pojainjenje

, - rilnEnutr mjeiavina Flodova rnora
a ]Plodovi rnora lQF, bl

, gl.

Obzironr na panudu n. triiitu, prcdldgno da

odreduju i kraidu cr'ienu po*utE

2 - za*rrznutc lignle
{C$ihrnffgilm^r*ee} reoiiiinne

zam rznub I isnF tgilits';11"id6ffi$ jt*l
nrotiii*ne, ratnrrhuta s bleku, bez

Etlazur€- ugoetit€ljsko pakiranje
mak*imalno 18 kg

Billlo da u EpEcifikacil nutlenog groiel.oda bude
narcden itdinski ntriyi traiatog prcirvoda. kao
jeda* od dckaza ponuitrnog, kako bi s€ izbjegti
r*po5$na *govaiha pntsa koiu surrei*mo uirvni*
nadmetanjima u kojima se nud+ neddEkYahi, ieftiniji
proizrrodi -lEnigJi, koji nisu predmet itabiYe i

prihvaeanle tal$ih Fonrsda kao Ekonomski
nnjpoYolinijih ponuda.

ilagkirvatta iaho L|G|*JUN iUGI*IA spadaju u isli
raared md<uEaca, or* so rzli6ita vrsta-

POPIS HRVATSKIH TRGOVACKIH I

ZNAHSTVENIH HAZIVA POJEDIHIH VRSTA
PROIZVODA RIEARSTV* { "ilnrudn 

nwine", broj
117tr4, 137{15 i $5/{fl, nala*i te n: stranici;

https:ilnarodne-
novln:. n n.hriplancilsLud*nil$t4-|2-l{7-2?t9. htn I

3 - z*nrznutifileti odiea

zarznuti fiIEli osli{a bra koiq ffi-ff}S
gikorn, ifFrj*tire*L b'e gluure,
{parcija m+ie sa&injata$ I lru{n fild{a
od[[f,XIo8 f,fkEni ili viae ksm od
minimalno HI gikoit!.

Ilobavlja€i u svdn sEndardnHr rsertiman! aisE i

*sln*r:. oslitfiL,&c;[gtC5lg$Ei,ll$H*Igntin
fil! domXflXlgtlkon
PndHrrno da d:irljnile opiacte dcni poiz'rotl,
kako bisE dobili usporudire ponuda

4 - oraddbrancin

Ai ErffiEinotiBteni 2{S30S gJkonr
{$Y, gl-,
8|Orda offirbna 2#8"3@ glluu 18so

sl.

Itao se r*di c razliiilim prcizvodima, predlaisno da
od!.ojie navedenc rtanke u easebn: rta*e, tdi
cijenr i pla*iranja doslartrih ugovorenih keliEina.

6 -nqclina. Emnrruta
PAPAUIIA, snrrznuh SB-{3S k6{&Ikg

t&F
Predlaiemo da dehljnijr opiSere trdrni pruizvod,

kako bisle dobili uspor.dive FSry4q

B) ODVAJANJE SMRZNUTIH PROIZVODA U ZASEBNU GRUPU: Nadalje,

razvidno je da Tro5kovnici grupa 5,7,9,12,13,2, odnosno prehlambeni proizvodi nisu

podijeljeni na grupe prema vrsti i svojstvima (svjeZe/smrznuto), s dime se onemogu6ava da

svaki zainteresirani gospodarski subjekt moZe dostaviti svoju ponudu s obzirom koju

djelatnost obna5a, odnosno koju grupu proizvoda moZe ponuditi. Kako ovakav tro5kovnik

onemogu6ava ravnopravno sudjelovanje svim zainteresiranim gospodarskim subjektima, Sto

je suprotno dl.206. st.2. ZJN - NN 120/2016., molimo Vas da podijelite tro5kovnik na viSe

grupa.

Podjela Tro5kovnika na grupe bi dovela do otvaranj atrlista ve6em broju gospodarskih

subjekata, Sto bi u konadnici rezultiralo vedem broju konkurentnih ponuda i udinkovitom

nabavom te ekonomidnom i svrhovitom tro5enju osiguranih javnih sredstava.

Takoder napominiemo da mi kao gospodarski subjekt, odnosno ponuditelj sudjelujemo

samostalno u velikom broju javnih nadmetanj aizrazloga Sto vedina javnih Naruditelja (medu

kojima su takoder ustanove s distribucijom na vi5e adresa), sastavljaju svoje dokumentacije na

nadin da diiele predmete nabave na vi5e grupa i to na nadin da odvoje u grupe smrznute

proizvode od npr svjeZih i vrlo desto i dodatno u zasebne grupe npr.: meso svjeZe i smrznuto,

povrde svjeZe i smrznuto, tijesto svjeZe /suho i smrznuto, itd.



Ovakav nadin sastavljanja troSkovnika,bez podjele po grupama proizvoda, je iztzetak a ne

pravilo i u praksi se rijetko susrede.

Obzirom da je predmet nabave, nabava prehrambenih namirnica, tu se ne moZe tvrditi da se

radi o nedjeljivoj cjelini, gdje bi podjela na grupe oteilala izvrSavanje ugovora uslijed

tehnidkih pote5koda i dodatnih tro5kova, odnosno da bi izvr5enje ugovora bilo neefiksano i

neundikovito.

PredlaZemo da odvojite smrznute proizvode u zasebnu grupu predmeta nabave: SMRZNUTI

PROIZVODI

Takoder nagla$avamo kako smrznuti proizvodi podlijeZu posebnom reZimu transporta, Sto se

iz trenutnog nadina ne razvrstavw4aproizvoda po grupama ne moZe zakljuditi, odnosno

sugerira ponudadima da smrznute proizvode mogu voziti i vozilima u plus reZimu.

Traiene izmjenerezultirale bi ve6im brojem konkurentnih, usporedivih valjanih ponuda,

udinkovitom nabavom te ekonomidnom i svrhovitom tro5enju osiguranih javnih'sredstava.

R. hr. tr
TROSKAYHIKA
GRT.IPA:
5J,9"{2,{3#l

Nuiv JBd.
4jete

KoliEina
{preeierta}

5 {. - graEak smrznuti rnin ?,5 kg kg t.sls"&8

{2 2 - malrune srrrznutE rnin 8,5 kg ItE S.rl{}S,$8

t7 3 - psyrft Emrsnute {k*o carska mjeirvina} kg sm"$t

t8 4 - povrct srnnnu& {kac meksiilu mjeEarina} kg 3W,0S

20 s - Bumsko vo6e, sm,mnuto hg m,e0

3 s - nicki.smmnuti min #!Eg kq 1.z{m,S{l

tt 7 - lisnato tijesto kg trI,Ss

4 I -Weg!. mar*lica, srrlnuti {nau*ltl: SEg ili
s$?} hm s0"{n

5 s - ffi1fgffi"ff l{tilslae, smrsntf,i {naTrer$ tF g ili 7E

g prarclt$
kflll M.ffi

I *0 - praievod od lisnatcg tij€Etn s vcEnim
nadjermr,, srnrznuti minl0S, d* Hl.it{ {fS g km m,fft

I tt - pmizvod od lisn#g tijesb s nadjevcm cd
si:ra, s*tttznuti do min *{Eg mg {O0 g kul 300,m



Molim Vas da uvaLite nai zahtjev za dopunu i izmjenu nacrtaDokumentacije o nabavi

Odgovor naruditelja:

a) Naruditelj je prihvatio prijedlog/primjedbu, naime napravljene su neke preinake u
tro5kovniku kako je i sugerirano.

b) Naruditelj je prihvatio prijedlog/primjedbu.

Sve primjedbe/ prijedloge koje je naruditelj prihvatio promijenjene su u Dokument aciji za
nadmetanje i tro5kovnicima

doc. Mladen Mavar

.a-

e

B

UGLIAN

1


